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ESTADO: TODOS
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO 31,922,738.03 43,936,268.0045,055,411.00

21,463,227.32 34,837,375.0001.18.000911(P) PERSONAL2 32,059,713.00

8,672,334.00 5,626,872.97 8,306,049.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 1201
2,931,500.00 1,653,926.83 2,931,500.0000 N/A01.18.0009 2 1 1

0001 2,706,000.00 1,653,926.83 2,706,000.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0009 2 1 1 1
11(P) 1.1.01Sueldos fijos 2,706,000.0001.18.000900010001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,653,926.832,706,000.00

225,500.00 0.00 2,931,500.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0009 2 1 1 4
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 225,500.0001.18.000900010001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.00225,500.00

416,400.00 157,300.00 176,400.00N/A01.18.0009 2 1 3

240,000.00 25,000.00 2,931,500.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0009 2 1 3 1
11(P) 1.1.01Dietas en el país 0.0001.18.000900010001 0000 2 1 3 1 01 30 9995 102 25,000.00240,000.00

176,400.00 132,300.00 3,107,900.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0009 2 1 3 2
11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 176,400.0001.18.000900010001 0000 2 1 3 2 01 30 9995 102 0.000.00

11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 0.0001.18.000900010001 0000 2 1 3 2 01 20 1955 100 132,300.00176,400.00

336,687.00 0.00 382,788.00N/A01.18.0009 2 1 5

156,123.00 0.00 3,286,568.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0009 2 1 5 1
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 178,668.0001.18.000900010001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.00156,123.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
156,342.00 0.00 3,465,488.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0009 2 1 5 2

11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 178,920.0001.18.000900010001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.00156,342.00

24,222.00 0.00 3,490,688.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0009 2 1 5 3
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 25,200.0001.18.000900010001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0024,222.00

260,000.00 170,000.00 260,000.00N/A01.18.0009 2 1 1

0002 240,000.00 170,000.00 3,730,688.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 1 1
11(P) 1.1.01Sueldos fijos 240,000.0001.18.000900020001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 170,000.00240,000.00

20,000.00 0.00 3,750,688.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 1 4
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 20,000.0001.18.000900020001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0020,000.00

36,456.00 0.00 36,456.00N/A01.18.0009 2 1 5

17,016.00 0.00 3,767,704.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 5 1
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 17,016.0001.18.000900020001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0017,016.00

17,040.00 0.00 3,784,744.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 5 2
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 17,040.0001.18.000900020001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0017,040.00

2,400.00 0.00 3,787,144.00CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE LA GESTIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 5 3
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,400.0001.18.000900020001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.002,400.00

3,849,715.00 3,143,606.28 3,791,120.00N/A01.18.0009 2 1 1

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR



2020Período: MINISTERIO DE HACIENDA ReporteFormularioFP-08.jrxml

06100161675-CIFE

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO   (CIFE)
31/1/2020 2:25 PM

Página 3 de 26

ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO

G
E

O
G

R
A

F
IC

O

IN
S

T
IT

U
C

IO
N

 R
E

C
E

P
T

O
R

A

D
E

S
T

IN
O

 D
E

 F
O

N
D

O
S

C
O

D
IG

O
 S

N
IP

P
R

O
G

R
A

M
A

DENOMINACION DEL GASTO

F
U

N
C

IO
N

FORM. FP-08

FECHA:
CODIGO INSTITUCIONAL: 7308

PRESUPUESTO AÑO:

A
C

T
IV

ID
A

D
 / 

O
B

R
A

P
A

R
T

ID
A

S
 N

O
A

S
IG

N
A

B
L

E
S

 A
P

R
O

G
R

A
M

A
S

P
R

O
Y

E
C

T
O

CATEGORIA
PROGRAMATICA

3 421 5 7 16

ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO

2020

31/1/2020 2:25

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0003 1,580,880.00 1,128,711.28 5,308,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 1 1

11(P) 1.1.01Sueldos fijos 1,520,880.0001.18.000900030001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 1,128,711.281,580,880.00

2,014,895.00 2,014,895.00 7,330,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 1 2
11(P) 1.1.01Sueldos al personal contratado e igualado 840,000.0001.18.000900030001 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 2,014,895.002,014,895.00

11(P) 1.1.01Sueldos de personal nominal 618,000.0001.18.000900030001 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 0.000.00

11(P) 1.1.01Sueldos al personal por servicios especiales 564,000.0001.18.000900030001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 0.000.00

253,940.00 0.00 7,578,264.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 1 4
11(P) 1.1.01Sueldo Anual No. 13 248,240.0001.18.000900030001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.00253,940.00

180,000.00 135,000.00 240,000.00N/A01.18.0009 2 1 2

180,000.00 135,000.00 7,818,264.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 2 2
11(P) 1.1.01Prima de transporte 240,000.0001.18.000900030001 0000 2 1 2 2 04 30 9995 102 0.000.00

11(P) 1.1.01Prima de transporte 0.0001.18.000900030001 0000 2 1 2 2 04 20 1955 100 135,000.00180,000.00

419,860.00 367,039.86 465,000.00N/A01.18.0009 2 1 3

419,860.00 367,039.86 8,043,264.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 3 1
11(P) 1.1.01Dietas en el país 100,000.0001.18.000900030001 0000 2 1 3 1 01 30 9995 102 0.000.00

11(P) 1.1.01Dietas en el país 0.0001.18.000900030001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 205,000.00219,860.00

11(P) 1.1.01Dietas en el exterior 125,000.0001.18.000900030001 0000 2 1 3 1 02 30 9995 102 0.000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
11(P) 1.1.01Dietas en el exterior 0.0001.18.000900030001 0000 2 1 3 1 02 20 1955 100 162,039.86200,000.00

0.00 0.00 8,283,264.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 3 2
11(P) 1.1.01Gastos de representación en el país 240,000.0001.18.000900030001 0000 2 1 3 2 01 30 9995 102 0.000.00

241,716.00 0.00 22,785.00N/A01.18.0009 2 1 5

112,084.00 0.00 8,293,899.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 5 1
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de salud 10,635.0001.18.000900030001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.00112,084.00

112,242.00 0.00 8,304,549.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 5 2
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de pensiones 10,650.0001.18.000900030001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.00112,242.00

17,390.00 0.00 8,306,049.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 5 3
11(P) 1.1.01Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,500.0001.18.000900030001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.0017,390.00

41,433.00 17,250.00 0.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 22
41,433.00 17,250.00 0.00N/A01.18.0009 2 2 8

41,433.00 17,250.00 8,306,049.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 8 7
11(P) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0001.18.000900030001 0000 2 2 8 7 06 30 9998 102 0.000.00

11(P) 1.1.01Otros servicios técnicos profesionales 0.0001.18.000900030001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 17,250.0041,433.00

905,583.00 535,145.00 1,162,095.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 12
741,000.00 510,145.00 1,046,500.00N/A01.18.0009 2 1 1
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0004 684,000.00 510,145.00 9,272,049.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 1 1 1

11(P) 1.1.02Sueldos fijos 966,000.0001.18.000900040001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 510,145.00684,000.00

57,000.00 0.00 9,352,549.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 1 1 4
11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 80,500.0001.18.000900040001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0057,000.00

60,000.00 25,000.00 60,000.00N/A01.18.0009 2 1 3

60,000.00 25,000.00 9,412,549.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 1 3 1
11(P) 1.1.02Dietas en el país 60,000.0001.18.000900040001 0000 2 1 3 1 01 20 1955 100 25,000.0060,000.00

104,583.00 0.00 55,595.00N/A01.18.0009 2 1 5

48,495.00 0.00 9,438,498.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 1 5 1
11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de salud 25,949.0001.18.000900040001 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.0048,495.00

48,564.00 0.00 9,464,484.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 1 5 2
11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de pensiones 25,986.0001.18.000900040001 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.0048,564.00

7,524.00 0.00 9,468,144.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 1 5 3
11(P) 1.1.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,660.0001.18.000900040001 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.007,524.00

15,500.00 14,710.00 104,380.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 22
15,500.00 14,710.00 104,380.00N/A01.18.0009 2 2 8

15,500.00 14,710.00 9,498,657.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 2 8 2
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
11(P) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 30,513.0001.18.000900040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 14,710.0015,500.00

0.00 0.00 9,572,524.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 2 8 7
11(P) 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 73,867.0001.18.000900040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

1,543,477.00 1,151,027.33 604,500.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 12
1,543,477.00 1,151,027.33 604,500.00N/A01.18.0009 2 1 1

0005 0.00 0.00 9,746,524.00GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN USO DE
SUELO01.18.0009 2 1 1 1

11(P) 1.1.02Sueldos fijos 174,000.0001.18.000900050001 0000 2 1 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

165,600.00 144,155.33 9,746,524.00GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN USO DE
SUELO01.18.0009 2 1 1 2

11(P) 1.1.02Sueldos al personal contratado e igualado 0.0001.18.000900050001 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 144,155.33165,600.00

13,800.00 0.00 9,761,024.00GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN USO DE
SUELO01.18.0009 2 1 1 4

11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 14,500.0001.18.000900050001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0013,800.00

0006 192,000.00 144,000.00 9,953,024.00FORMULACIÓN DE PLANES, PROYECTOS Y PROGRAMAS01.18.0009 2 1 1 2
11(P) 1.1.02Sueldos al personal contratado e igualado 192,000.0001.18.000900060001 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 144,000.00192,000.00

16,000.00 0.00 9,969,024.00FORMULACIÓN DE PLANES, PROYECTOS Y PROGRAMAS01.18.0009 2 1 1 4
11(P) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 16,000.0001.18.000900060001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0016,000.00

0001 96,000.00 68,684.37 10,065,024.00FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE01.18.0009 2 1 1 2
11(P) 15 4.3.03Sueldos al personal contratado e igualado 96,000.0001.18.0009000100 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00
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ESTADO: TODOS
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
11(P) 15 4.3.03Sueldos de personal nominal 0.0001.18.0009000100 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 68,684.3796,000.00

8,000.00 0.00 10,073,024.00FOMENTO DE LA CULTURA Y EL ARTE01.18.0009 2 1 1 4
11(P) 15 4.3.03Sueldo Anual No. 13 8,000.0001.18.0009000100 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.008,000.00

0002 96,000.00 72,000.00 10,169,024.00DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIÓN01.18.0009 2 1 1 2
11(P) 15 4.3.02Sueldos al personal contratado e igualado 96,000.0001.18.0009000200 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

11(P) 15 4.3.02Sueldos de personal nominal 0.0001.18.0009000200 0000 2 1 1 2 02 20 1955 100 72,000.0096,000.00

8,000.00 0.00 10,177,024.00DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIÓN01.18.0009 2 1 1 4
11(P) 15 4.3.02Sueldo Anual No. 13 8,000.0001.18.0009000200 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.008,000.00

0003 948,077.00 722,187.63 10,177,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 1 1 2
12(S) 1.1.01Sueldos al personal por servicios especiales 0.0001.18.000900030001 0000 2 1 1 2 04 20 1955 100 722,187.63948,077.00

1,568,476.00 775,056.26 1,069,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 22
544,800.00 248,530.99 400,000.00N/A01.18.0009 2 2 1

544,800.00 248,530.99 10,577,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 1 3
12(S) 1.1.01Teléfono local 400,000.0001.18.000900030001 0000 2 2 1 3 01 20 1955 100 248,530.99544,800.00

95,000.00 52,712.04 106,000.00N/A01.18.0009 2 2 2

90,000.00 50,850.00 10,677,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 2 1
12(S) 1.1.01Publicidad y propaganda 0.0001.18.000900030001 0000 2 2 2 1 01 20 1955 100 50,850.0090,000.00
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ESTADO: TODOS
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 1.1.01Publicidad y propaganda 100,000.0001.18.000900030001 0000 2 2 2 1 01 30 9996 102 0.000.00

5,000.00 1,862.04 10,683,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 2 2
12(S) 1.1.01Impresión y encuadernación 6,000.0001.18.000900030001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 1,862.045,000.00

35,366.00 20,000.00 25,000.00N/A01.18.0009 2 2 4

35,366.00 20,000.00 10,708,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 4 1
12(S) 1.1.01Pasajes y gastos de transporte 25,000.0001.18.000900030001 0000 2 2 4 1 01 20 1955 100 20,000.0020,000.00

12(S) 1.1.01Pasajes y gastos de transporte 0.0001.18.000900030001 0000 2 2 4 1 01 30 9996 102 0.0015,366.00

85,000.00 62,600.00 95,000.00N/A01.18.0009 2 2 5

60,000.00 37,600.00 10,768,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 5 4
12(S) 1.1.01Alquileres de equipos de transporte, tracción 60,000.0001.18.000900030001 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 37,600.0060,000.00

25,000.00 25,000.00 10,803,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 5 8
12(S) 1.1.01Otros alquileres 35,000.0001.18.000900030001 0000 2 2 5 8 01 30 9995 102 0.000.00

12(S) 1.1.01Otros alquileres 0.0001.18.000900030001 0000 2 2 5 8 01 30 9996 102 25,000.0025,000.00

50,000.00 0.00 68,000.00N/A01.18.0009 2 2 6

0.00 0.00 10,871,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 6 1
12(S) 1.1.01Seguro de bienes inmuebles e infraestructura 68,000.0001.18.000900030001 0000 2 2 6 1 01 20 1955 100 0.000.00

50,000.00 0.00 10,871,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 6 2
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ESTADO: TODOS
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ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO

2020

31/1/2020 2:25

6

T
IP

O

O
B

JE
T

O

C
U

E
N

T
A

S
U

B
-C

U
E

N
T

A

A
U

X
IL

IA
R

CLASIFICADOR DEL
GASTO

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
IN

A
N

C
IA

M
IE

N
T

O

F
U

E
N

T
E

 E
S

P
E

C
IF

IC
A

O
R

G
A

N
IS

M
O

 F
IN

A
N

C
IA

D
O

R

8 9 10 11 15 17 18 19

PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 1.1.01Seguro de bienes muebles 0.0001.18.000900030001 0000 2 2 6 2 01 20 1955 100 0.0050,000.00

758,310.00 391,213.23 375,000.00N/A01.18.0009 2 2 8

80,000.00 54,347.00 10,946,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 8 4
12(S) 1.1.01Servicios funerarios y gastos conexos 75,000.0001.18.000900030001 0000 2 2 8 4 01 20 1955 100 54,347.0080,000.00

678,310.00 336,866.23 11,246,024.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 2 8 6
12(S) 1.1.01Eventos generales 0.0001.18.000900030001 0000 2 2 8 6 01 50 2006 099 239,293.18278,310.00

12(S) 1.1.01Eventos generales 300,000.0001.18.000900030001 0000 2 2 8 6 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.01Eventos generales 0.0001.18.000900030001 0000 2 2 8 6 01 30 9996 102 97,573.05400,000.00

446,496.00 397,697.50 517,740.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 32
332,849.00 299,340.00 359,740.00N/A01.18.0009 2 3 1

332,849.00 299,340.00 11,605,764.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 3 1 1
12(S) 1.1.01Alimentos y bebidas para personas 359,740.0001.18.000900030001 0000 2 3 1 1 01 20 1955 100 299,340.00332,849.00

10,000.00 8,400.00 15,000.00N/A01.18.0009 2 3 2

10,000.00 8,400.00 11,620,764.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 3 2 3
12(S) 1.1.01Prendas y accesorios de vestir 15,000.0001.18.000900030001 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 8,400.0010,000.00

5,000.00 5,000.00 65,000.00N/A01.18.0009 2 3 5

5,000.00 5,000.00 11,685,764.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 3 5 3
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ESTADO: TODOS
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 1.1.01Llantas y neumáticos 65,000.0001.18.000900030001 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 5,000.005,000.00

18,647.00 7,400.00 5,000.00N/A01.18.0009 2 3 7

3,647.00 2,400.00 11,690,764.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 3 7 1
12(S) 1.1.01Gas GLP 5,000.0001.18.000900030001 0000 2 3 7 1 04 30 9995 102 0.000.00

12(S) 1.1.01Gas GLP 0.0001.18.000900030001 0000 2 3 7 1 04 20 1955 100 2,400.003,647.00

15,000.00 5,000.00 11,690,764.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 3 7 2
12(S) 1.1.01Abonos y fertilizantes 0.0001.18.000900030001 0000 2 3 7 2 04 20 1955 100 5,000.0015,000.00

80,000.00 77,557.50 73,000.00N/A01.18.0009 2 3 9

15,000.00 0.00 11,698,164.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 3 9 1
12(S) 1.1.01Material para limpieza 7,400.0001.18.000900030001 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 1.1.01Material para limpieza 0.0001.18.000900030001 0000 2 3 9 1 01 30 9996 102 0.0015,000.00

5,000.00 2,395.00 11,703,764.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 3 9 5
12(S) 1.1.01Útiles de cocina y comedor 5,600.0001.18.000900030001 0000 2 3 9 5 01 30 9995 102 0.000.00

12(S) 1.1.01Útiles de cocina y comedor 0.0001.18.000900030001 0000 2 3 9 5 01 20 1955 100 2,395.005,000.00

60,000.00 75,162.50 11,763,764.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 3 9 9
12(S) 1.1.01Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.0001.18.000900030001 0000 2 3 9 9 01 30 9998 102 33,055.500.00

12(S) 1.1.01Productos y Utiles Varios  n.i.p 60,000.0001.18.000900030001 0000 2 3 9 9 01 20 1955 100 42,107.0060,000.00
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ESTADO: TODOS
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
416,000.00 342,404.53 292,500.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 12
416,000.00 342,404.53 292,500.00N/A01.18.0009 2 1 1

0004 384,000.00 342,404.53 12,033,764.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 1 1 2
12(S) 1.1.02Sueldos al personal contratado e igualado 270,000.0001.18.000900040001 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 342,404.53384,000.00

32,000.00 0.00 12,056,264.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 1 1 4
12(S) 1.1.02Sueldo Anual No. 13 22,500.0001.18.000900040001 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0032,000.00

66,311.00 31,810.55 321,894.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 22
50,000.00 15,500.00 35,000.00N/A01.18.0009 2 2 2

50,000.00 15,500.00 12,091,264.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 2 2 2
12(S) 1.1.02Impresión y encuadernación 35,000.0001.18.000900040001 0000 2 2 2 2 01 20 1955 100 15,500.0050,000.00

16,311.00 16,310.55 286,894.00N/A01.18.0009 2 2 8

16,311.00 16,310.55 12,128,158.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 2 8 2
12(S) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 36,894.0001.18.000900040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 16,310.5516,311.00

0.00 0.00 12,378,158.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 2 8 7
12(S) 1.1.02Otros servicios técnicos profesionales 250,000.0001.18.000900040001 0000 2 2 8 7 06 20 1955 100 0.000.00

30,000.00 11,465.00 55,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 32
15,000.00 5,665.00 20,000.00N/A01.18.0009 2 3 3
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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
15,000.00 5,665.00 12,398,158.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 3 3 1

12(S) 1.1.02Papel de escritorio 20,000.0001.18.000900040001 0000 2 3 3 1 01 20 1955 100 5,665.0015,000.00

15,000.00 5,800.00 35,000.00N/A01.18.0009 2 3 9

15,000.00 5,800.00 12,433,158.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 3 9 2
12(S) 1.1.02Útiles de escritorio, oficina e informática  35,000.0001.18.000900040001 0000 2 3 9 2 01 20 1955 100 5,800.0015,000.00

5,061,100.00 3,552,446.93 6,496,338.0011 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0009 12
5,061,100.00 3,552,446.93 6,459,700.00N/A01.18.0009 2 1 1

0001 938,400.00 108,203.51 13,075,158.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0009 2 1 1 2
12(S) 11 2.5.03Sueldos al personal contratado e igualado 642,000.0001.18.0009000100 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 108,203.51938,400.00

78,200.00 0.00 13,128,658.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0009 2 1 1 4
12(S) 11 2.5.03Sueldo Anual No. 13 53,500.0001.18.0009000100 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0078,200.00

0002 536,400.00 425,933.42 13,767,058.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES01.18.0009 2 1 1 2
12(S) 12 3.2.01Sueldos al personal contratado e igualado 638,400.0001.18.0009000200 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

12(S) 12 3.2.01Jornales 0.0001.18.0009000200 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 425,933.42536,400.00

44,700.00 0.00 13,820,258.00ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES01.18.0009 2 1 1 4
12(S) 12 3.2.01Sueldo Anual No. 13 53,200.0001.18.0009000200 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0044,700.00

0003 3,141,600.00 3,018,310.00 18,502,658.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 1 1 2
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ESTADO: TODOS
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ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 12 3.2.02Sueldos al personal contratado e igualado 2,334,000.0001.18.0009000300 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 1,001,092.541,027,200.00

12(S) 12 3.2.02Jornales 2,348,400.0001.18.0009000300 0000 2 1 1 2 06 20 1955 100 2,017,217.462,114,400.00

321,800.00 0.00 18,892,858.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 1 1 4
12(S) 12 3.2.02Sueldo Anual No. 13 390,200.0001.18.0009000300 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.00321,800.00

0.00 0.00 36,638.00N/A01.18.0009 2 1 5

0.00 0.00 18,909,959.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 1 5 1
12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de salud 17,101.0001.18.0009000300 0000 2 1 5 1 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 18,927,084.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 1 5 2
12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de pensiones 17,125.0001.18.0009000300 0000 2 1 5 2 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 18,929,496.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 1 5 3
12(S) 12 3.2.02Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2,412.0001.18.0009000300 0000 2 1 5 3 01 20 1955 100 0.000.00

519,000.00 169,967.45 335,000.0012 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0009 22
360,000.00 54,600.00 180,000.00N/A01.18.0009 2 2 1

360,000.00 54,600.00 19,109,496.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 2 1 8
12(S) 12 3.2.02Recolección de residuos 180,000.0001.18.0009000300 0000 2 2 1 8 01 20 1955 100 54,600.00360,000.00

24,000.00 0.00 0.00N/A01.18.0009 2 2 3

24,000.00 0.00 19,109,496.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 2 3 1
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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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FECHA:
CODIGO INSTITUCIONAL: 7308
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ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 12 3.2.02Viáticos dentro del país 0.0001.18.0009000300 0000 2 2 3 1 01 20 1955 100 0.0024,000.00

60,000.00 52,367.45 80,000.00N/A01.18.0009 2 2 5

60,000.00 52,367.45 19,189,496.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 2 5 4
12(S) 12 3.2.02Alquileres de equipos de transporte, tracción 80,000.0001.18.0009000300 0000 2 2 5 4 01 20 1955 100 52,367.4560,000.00

75,000.00 63,000.00 75,000.00N/A01.18.0009 2 2 7

75,000.00 63,000.00 19,264,496.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 2 7 2
12(S) 12 3.2.02Mantenimiento y reparación de equipos de 75,000.0001.18.0009000300 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 63,000.0075,000.00

100,000.00 28,342.00 140,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0009 32
0.00 0.00 40,000.00N/A01.18.0009 2 3 7

0.00 0.00 19,304,496.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 3 7 2
12(S) 12 3.2.02Insecticidas, fumigantes y otros 40,000.0001.18.0009000300 0000 2 3 7 2 05 30 9996 102 0.000.00

100,000.00 28,342.00 100,000.00N/A01.18.0009 2 3 9

50,000.00 7,405.00 19,354,496.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 3 9 1
12(S) 12 3.2.02Material para limpieza 48,000.0001.18.0009000300 0000 2 3 9 1 01 20 1955 100 7,405.0050,000.00

12(S) 12 3.2.02Material para limpieza 2,000.0001.18.0009000300 0000 2 3 9 1 01 30 9996 102 0.000.00

50,000.00 20,937.00 19,404,496.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 3 9 9
12(S) 12 3.2.02Productos y Utiles Varios  n.i.p 50,000.0001.18.0009000300 0000 2 3 9 9 01 20 1955 100 0.000.00
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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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CODIGO INSTITUCIONAL: 7308
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 12 3.2.02Productos y Utiles Varios  n.i.p 0.0001.18.0009000300 0000 2 3 9 9 01 30 9996 102 20,937.0050,000.00

278,200.00 177,598.31 295,100.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0009 12
278,200.00 177,598.31 295,100.00N/A01.18.0009 2 1 1

0004 256,800.00 177,598.31 19,676,896.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS01.18.0009 2 1 1 2
12(S) 12 3.1.01Sueldos al personal contratado e igualado 272,400.0001.18.0009000400 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 177,598.31256,800.00

21,400.00 0.00 19,699,596.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS01.18.0009 2 1 1 4
12(S) 12 3.1.01Sueldo Anual No. 13 22,700.0001.18.0009000400 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0021,400.00

0.00 0.00 15,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0009 32
0.00 0.00 15,000.00N/A01.18.0009 2 3 7

0.00 0.00 19,714,596.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS01.18.0009 2 3 7 2
12(S) 12 3.1.01Insecticidas, fumigantes y otros 15,000.0001.18.0009000400 0000 2 3 7 2 05 20 1955 100 0.000.00

1,291,550.00 909,459.88 1,201,850.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0009 12
1,291,550.00 909,459.88 1,201,850.00N/A01.18.0009 2 1 1

0005 805,800.00 697,260.22 20,479,596.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS01.18.0009 2 1 1 2

12(S) 12 2.1.02Sueldos al personal contratado e igualado 765,000.0001.18.0009000500 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 697,260.22805,800.00

67,150.00 0.00 20,543,346.00ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES
MOTORIZADAS01.18.0009 2 1 1 4

12(S) 12 2.1.02Sueldo Anual No. 13 63,750.0001.18.0009000500 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0067,150.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0006 386,400.00 212,199.66 20,887,746.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA01.18.0009 2 1 1 2

12(S) 12 1.4.01Sueldos al personal contratado e igualado 344,400.0001.18.0009000600 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 212,199.66386,400.00

32,200.00 0.00 20,916,446.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA01.18.0009 2 1 1 4
12(S) 12 1.4.01Sueldo Anual No. 13 28,700.0001.18.0009000600 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0032,200.00

15,000.00 0.00 10,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0009 32
15,000.00 0.00 10,000.00N/A01.18.0009 2 3 2

15,000.00 0.00 20,926,446.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA01.18.0009 2 3 2 3
12(S) 12 1.4.01Prendas y accesorios de vestir 10,000.0001.18.0009000600 0000 2 3 2 3 01 20 1955 100 0.0015,000.00

286,000.00 196,500.00 338,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0009 12
286,000.00 196,500.00 338,000.00N/A01.18.0009 2 1 1

0007 48,000.00 36,000.00 20,974,446.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE MERCADOS01.18.0009 2 1 1 2
12(S) 12 3.2.02Sueldos al personal contratado e igualado 48,000.0001.18.0009000700 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 36,000.0048,000.00

4,000.00 0.00 20,978,446.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE MERCADOS01.18.0009 2 1 1 4
12(S) 12 3.2.02Sueldo Anual No. 13 4,000.0001.18.0009000700 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.004,000.00

0008 216,000.00 160,500.00 21,242,446.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE MATADEROS01.18.0009 2 1 1 2
12(S) 12 3.2.02Sueldos al personal contratado e igualado 264,000.0001.18.0009000800 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 160,500.00216,000.00

18,000.00 0.00 21,264,446.00SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE MATADEROS01.18.0009 2 1 1 4
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
12(S) 12 3.2.02Sueldo Anual No. 13 22,000.0001.18.0009000800 0000 2 1 1 4 01 50 2006 099 0.0018,000.00

751,179.00 377,920.00 340,800.0014 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0009 42
751,179.00 377,920.00 340,800.00N/A01.18.0009 2 4 1

0001 751,179.00 377,920.00 21,605,246.00ASISTENCIA SOCIAL01.18.0009 2 4 1 2
12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones programadas a hogares 340,800.0001.18.0009000100 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 320,310.00326,179.00

12(S) 14 4.5.10Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.0001.18.0009000100 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 57,610.00425,000.00

400,000.00 0.00 200,000.0015 FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACIÓN01.18.0009 22
400,000.00 0.00 200,000.00N/A01.18.0009 2 2 8

0002 400,000.00 0.00 21,805,246.00DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIÓN01.18.0009 2 2 8 6
12(S) 15 4.3.02Actuaciones deportivas 0.0001.18.0009000200 0000 2 2 8 6 03 50 2006 099 0.00200,000.00

12(S) 15 4.3.02Actuaciones deportivas 200,000.0001.18.0009000200 0000 2 2 8 6 03 30 9998 102 0.000.00

12(S) 15 4.3.02Actuaciones deportivas 0.0001.18.0009000200 0000 2 2 8 6 03 20 1955 100 0.00200,000.00

75,000.00 67,500.00 80,000.00FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACIÓN01.18.0009 32
75,000.00 67,500.00 80,000.00N/A01.18.0009 2 3 9

75,000.00 67,500.00 21,885,246.00DESARROLLO DE EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREACIÓN01.18.0009 2 3 9 4
12(S) 15 4.3.02Útiles destinados a actividades deportivas, 80,000.0001.18.0009000200 0000 2 3 9 4 01 30 9998 102 0.000.00

12(S) 15 4.3.02Útiles destinados a actividades deportivas, 0.0001.18.0009000200 0000 2 3 9 4 01 20 1955 100 67,500.0075,000.00
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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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ENTIDAD MUNICIPAL: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA MONTELLANO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
420,000.00 280,000.00 420,000.00ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.)01.18.0009 4298
420,000.00 280,000.00 420,000.00N/A01.18.0009 2 4 1

0000 420,000.00 280,000.00 22,305,246.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS01.18.0009 2 4 1 6
12(S) 4.5.10Transferencias corrientes programadas a 360,000.0001.18.000900000098 9998 2 4 1 6 01 20 1955 100 280,000.00420,000.00

12(S) 1.4.03Transferencias corrientes programadas a 60,000.0001.18.000900000098 9999 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

3,935.00 3,935.00 10,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2201
3,935.00 3,935.00 10,000.00N/A01.18.0009 2 2 8

0004 3,935.00 3,935.00 22,315,246.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 2 8 2
13(E) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 10,000.0001.18.000900040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 3,935.003,935.00

300,413.00 109,149.78 0.0014 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0009 32
300,413.00 109,149.78 0.00N/A01.18.0009 2 3 4

0002 300,413.00 109,149.78 22,315,246.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0009 2 3 4 1
13(E) 14 4.4.09Productos medicinales para uso humano 0.0001.18.0009000200 0000 2 3 4 1 01 20 1955 100 109,149.78300,413.00

1,145,867.00 972,435.00 686,220.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0009 42
1,145,867.00 972,435.00 686,220.00N/A01.18.0009 2 4 1

548,267.00 499,920.00 23,001,466.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0009 2 4 1 2
13(E) 14 4.4.09Ayudas y donaciones programadas a hogares 686,220.0001.18.0009000200 0000 2 4 1 2 01 20 1955 100 0.000.00
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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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FECHA:
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
13(E) 14 4.4.09Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 0.0001.18.0009000200 0000 2 4 1 2 02 30 9998 102 499,920.00548,267.00

597,600.00 472,515.00 23,001,466.00EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL01.18.0009 2 4 1 4
13(E) 14 4.4.09Becas nacionales 0.0001.18.0009000200 0000 2 4 1 4 01 20 1955 100 472,515.00597,600.00

0.00 9,000.00 300,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0009 32
0.00 9,000.00 0.00N/A01.18.0009 2 3 4

0003 0.00 9,000.00 23,001,466.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0009 2 3 4 1
13(E) 14 4.2.03Productos medicinales para uso humano 0.0001.18.0009000300 0000 2 3 4 1 01 30 9998 102 9,000.000.00

0.00 0.00 300,000.00N/A01.18.0009 2 3 9

0.00 0.00 23,301,466.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0009 2 3 9 3
13(E) 14 4.2.03Utiles menores médico quirurgicos y de 232,450.0001.18.0009000300 0000 2 3 9 3 01 30 9998 102 0.000.00

13(E) 14 4.2.03Utiles menores médico quirurgicos y de 67,550.0001.18.0009000300 0000 2 3 9 3 01 20 1955 100 0.000.00

204,000.00 146,000.00 649,981.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES01.18.0009 42
204,000.00 146,000.00 649,981.00N/A01.18.0009 2 4 1

0.00 0.00 23,747,447.00PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA01.18.0009 2 4 1 2
13(E) 14 4.2.03Ayudas y donaciones programadas a hogares 268,800.0001.18.0009000300 0000 2 4 1 2 01 30 9998 102 0.000.00

13(E) 14 4.2.03Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y 177,181.0001.18.0009000300 0000 2 4 1 2 02 20 1955 100 0.000.00

0000 204,000.00 146,000.00 23,951,447.00TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS01.18.0009 2 4 1 6
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ESTADO: TODOS
DESTINO DEL FONDO, PROGRAMATICA Y CLASIFICADOR DEL GASTO
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
13(E) 4.2.03Transferencias corrientes programadas a 24,000.0001.18.000900000098 9991 2 4 1 6 01 20 1955 100 0.000.00

13(E) 4.3.03Transferencias corrientes programadas a 180,000.0001.18.000900000098 9994 2 4 1 6 01 20 1955 100 146,000.00204,000.00

900,000.00 534,681.75 0.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2201
900,000.00 534,681.75 0.00N/A01.18.0009 2 2 7

0001 900,000.00 534,681.75 23,951,447.00NORMAS Y SEGUIMIENTOS01.18.0009 2 2 7 1
21(I) 1.1.01Obras en bienes de dominio público 0.0001.18.000900010001 0000 2 2 7 1 05 20 1955 100 534,681.75900,000.00

120,000.00 112,320.00 115,000.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 62
70,000.00 62,320.00 115,000.00N/A01.18.0009 2 6 1

0003 50,000.00 42,970.00 24,011,447.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 6 1 1
21(I) 1.1.01Muebles, equipos de oficina y estantería 60,000.0001.18.000900030001 0000 2 6 1 1 01 20 1955 100 42,970.0050,000.00

20,000.00 19,350.00 24,041,447.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 6 1 3
21(I) 1.1.01Equipos de tecnología de la información y 30,000.0001.18.000900030001 0000 2 6 1 3 01 20 1955 100 19,350.0020,000.00

0.00 0.00 24,066,447.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 6 1 9
21(I) 1.1.01Otros Mobiliarios y Equipos no Identificados 25,000.0001.18.000900030001 0000 2 6 1 9 01 20 1955 100 0.000.00

50,000.00 50,000.00 0.00N/A01.18.0009 2 6 5

50,000.00 50,000.00 24,066,447.00ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 2 6 5 8
21(I) 1.1.01Otros equipos 0.0001.18.000900030001 0000 2 6 5 8 01 20 1955 100 50,000.0050,000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
22,859.00 22,851.48 39,500.00NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL01.18.0009 22
22,859.00 22,851.48 39,500.00N/A01.18.0009 2 2 8

0004 22,859.00 22,851.48 24,105,947.00SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS01.18.0009 2 2 8 2
21(I) 1.1.02Comisiones y gastos bancarios 39,500.0001.18.000900040001 0000 2 2 8 2 01 20 1955 100 22,851.4822,859.00

0.00 0.00 906,000.0011 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0009 12
0.00 0.00 906,000.00N/A01.18.0009 2 1 1

0001 0.00 0.00 25,011,947.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0009 2 1 1 2
21(I) 11 2.5.03Sueldos al personal contratado e igualado 906,000.0001.18.0009000100 0000 2 1 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

100,000.00 100,000.00 250,000.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0009 22
100,000.00 100,000.00 250,000.00N/A01.18.0009 2 2 7

100,000.00 100,000.00 25,261,947.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0009 2 2 7 1
21(I) 11 2.5.03Obras en bienes de dominio público 250,000.0001.18.0009000100 0000 2 2 7 1 05 20 1955 100 0.000.00

21(I) 11 2.5.03Instalaciones eléctricas 0.0001.18.0009000100 0000 2 2 7 1 06 20 1955 100 100,000.00100,000.00

0.00 683,584.29 0.00OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0009 62
0.00 600,000.00 0.00N/A01.18.0009 2 6 4

0.00 600,000.00 25,261,947.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0009 2 6 4 6
21(I) 11 2.5.03Equipo de tracción 0.0001.18.0009000100 0000 2 6 4 6 01 50 2006 001 600,000.000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
0.00 83,584.29 0.00N/A01.18.0009 2 6 5

0.00 83,584.29 25,261,947.00COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS01.18.0009 2 6 5 7
21(I) 11 2.5.03Máquinas-herramientas 0.0001.18.0009000100 0000 2 6 5 7 01 30 9998 102 83,584.290.00

500,000.00 495,148.06 650,000.0012 GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0009 22
500,000.00 495,148.06 650,000.00N/A01.18.0009 2 2 7

0003 500,000.00 495,148.06 25,911,947.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 2 7 2
21(I) 12 3.2.02Mantenimiento y reparación de equipos de 650,000.0001.18.0009000300 0000 2 2 7 2 06 20 1955 100 0.000.00

21(I) 12 3.2.02Mantenimiento y reparación de equipos de 0.0001.18.0009000300 0000 2 2 7 2 06 30 9996 102 495,148.06500,000.00

2,640,000.00 1,383,268.25 2,458,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0009 32
300,000.00 188,382.98 250,000.00N/A01.18.0009 2 3 5

300,000.00 188,382.98 26,161,947.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 3 5 3
21(I) 12 3.2.02Llantas y neumáticos 250,000.0001.18.0009000300 0000 2 3 5 3 01 20 1955 100 188,382.98300,000.00

2,200,000.00 1,084,374.00 2,100,000.00N/A01.18.0009 2 3 7

2,200,000.00 1,084,374.00 28,261,947.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 3 7 1
21(I) 12 3.2.02Gasoil 0.0001.18.0009000300 0000 2 3 7 1 02 20 1955 100 1,084,374.002,200,000.00

21(I) 12 3.2.02Gasoil 2,100,000.0001.18.0009000300 0000 2 3 7 1 02 30 9996 102 0.000.00

140,000.00 110,511.27 108,000.00N/A01.18.0009 2 3 9
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
50,000.00 30,100.27 28,261,947.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 3 9 8

21(I) 12 3.2.02Repuestos 0.0001.18.0009000300 0000 2 3 9 8 01 20 1955 100 30,100.2750,000.00

90,000.00 80,411.00 28,369,947.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 3 9 9
21(I) 12 3.2.02Productos y Utiles Varios  n.i.p 108,000.0001.18.0009000300 0000 2 3 9 9 01 20 1955 100 80,411.0090,000.00

270,000.00 45,900.00 1,585,000.00GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS01.18.0009 62
220,000.00 0.00 1,499,950.00N/A01.18.0009 2 6 4

220,000.00 0.00 29,869,897.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 6 4 1
21(I) 12 3.2.02Automóviles y camiones 1,499,950.0001.18.0009000300 0000 2 6 4 1 01 50 2006 099 0.000.00

21(I) 12 3.2.02Automóviles y camiones 0.0001.18.0009000300 0000 2 6 4 1 01 30 9996 102 0.00220,000.00

50,000.00 45,900.00 85,050.00N/A01.18.0009 2 6 5

50,000.00 45,900.00 29,954,947.00MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS01.18.0009 2 6 5 7
21(I) 12 3.2.02Máquinas-herramientas 85,050.0001.18.0009000300 0000 2 6 5 7 01 20 1955 100 45,900.0050,000.00

2,950,000.00 2,181,780.00 4,882,428.0011 OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES01.18.0009 72
2,600,000.00 2,181,780.00 4,380,000.0001 Construcción de Vías de Comunicación y Anexos01.18.0009 2 7 2

0051 1,600,000.00 2,097,700.00 31,954,947.00Const. de Aceras y Contenes en el Municipio01.18.0009 2 7 2 4
22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 800,000.0001.18.0009005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0009005101 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 197,700.00200,000.00
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 1,200,000.0001.18.0009005102 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0009005102 0000 2 7 2 4 01 50 2006 001 500,000.000.00

22(I) 11 2.6.01Infraestructura terrestre y obras anexas 0.0001.18.0009005102 0000 2 7 2 4 01 20 1955 100 1,400,000.001,400,000.00

1,000,000.00 84,080.00 34,334,947.00Const. Cancha de Baloncesto Severe01.18.0009 2 7 2 7
22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 120,000.0001.18.0009005103 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 300,000.0001.18.0009005203 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 500,000.0001.18.0009005303 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 150,000.0001.18.0009005403 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 225,000.0001.18.0009005503 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 200,000.0001.18.0009005603 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0001.18.0009005104 0000 2 7 2 7 01 30 9996 102 0.00500,000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 0.0001.18.0009005204 0000 2 7 2 7 01 30 9996 102 84,080.00500,000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 300,000.0001.18.0009005106 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 300,000.0001.18.0009005206 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 150,000.0001.18.0009005306 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

22(I) 11 4.3.02Obras urbanísticas 135,000.0001.18.0009005406 0000 2 7 2 7 01 20 1955 100 0.000.00

350,000.00 0.00 502,428.0007 Construcción Infraestructuras Culturales,
Educativas , Religiosas y Funebre01.18.0009 2 7 1
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
350,000.00 0.00 34,534,947.00Construccion Cuarto Fr���­o Funeraria y Eq.01.18.0009 2 7 1 2

22(I) 11 4.3.05Obras para edificación no residencial 0.0001.18.0009005107 0000 2 7 1 2 01 30 9996 102 0.00350,000.00

22(I) 11 4.3.05Obras para edificación no residencial 200,000.0001.18.0009005108 0000 2 7 1 2 01 20 1955 100 0.000.00

0.00 0.00 34,837,375.00Rep. de Viviendas a Pesonas de Escasos Recursos01.18.0009 2 7 1 1
22(I) 11 4.1.01Obras para edificación residencial (viviendas) 302,428.0001.18.0009005120 0000 2 7 1 1 01 20 1955 100 0.000.00

10,459,510.71 9,098,893.0001.18.0009311(P) PERSONAL4 12,995,698.00

12,995,698.00 10,459,510.71 9,098,893.00DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS01.18.0009 2496
9,352,304.00 7,451,952.75 6,834,072.0000 N/A01.18.0009 4 2 1

0001 710,843.00 511,596.32 35,569,848.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0009 4 2 1 3

311(P) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 0.0001.18.000900010096 0000 4 2 1 3 01 30 9995 102 511,596.32710,843.00

311(P) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 732,473.0001.18.000900010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

1,169,392.00 939,437.32 36,069,425.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0009 4 2 1 1

312(S) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 499,577.0001.18.000900010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 939,437.321,169,392.00

76,157.00 76,157.00 36,860,185.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0009 4 2 1 3

312(S) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 0.0001.18.000900010096 0000 4 2 1 3 01 30 9995 102 76,157.0076,157.00

312(S) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 790,760.0001.18.000900010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 0.000.00

5,035,912.00 5,028,588.51 41,671,447.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0009 4 2 1 1
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PRESUPUESTO
ORIGINAL AÑO 2019

EJECUCION
ESTIMADA  AÑO

2019

PRESUPUESTO AÑO
2020

12 14 20 21 22
314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 0.0001.18.000900010096 0000 4 2 1 1 01 50 2006 099 2,000,000.002,000,000.00

314(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 4,811,262.0001.18.000900010096 0000 4 2 1 1 01 20 1955 100 3,028,588.513,035,912.00

2,360,000.00 896,173.60 41,671,447.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0009 4 2 1 3

314(I) 0.0.00Disminución de préstamos internos de corto 0.0001.18.000900010096 0000 4 2 1 3 01 20 1955 100 896,173.602,360,000.00

3,643,394.00 3,007,557.96 2,264,821.00N/A01.18.0009 4 2 2

3,643,394.00 3,007,557.96 43,936,268.00AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR
PROVEEDORES01.18.0009 4 2 2 1

324(I) 0.0.00Disminución de cuentas por pagar internas de 2,264,821.0001.18.000900010096 0000 4 2 2 1 01 20 1955 100 3,007,557.963,643,394.00

TOTAL : 45,055,411.00 31,922,738.03 43,936,268.00
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